

A/S Silvagra
Ringstedvej 50
4440 Mørkøv

Årsrapport

1. september 2015 - 31. august
2016

(60. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 17/1 2017

Peter Treschow
Dirigent

CVR nr. 64 72 24 17

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors reviewerklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. september 2015 - 31. august 2016	10
Balance pr. 31. august 2016	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Silvagra
Ringstedvej 50
4440 Mørkøv

CVR-nr.: 64 72 24 17
Regnskabsår: 1. september - 31. august
Hjemsted: Mørkøv

Bestyrelse

Christina Treschow
Peter Treschow
Klavs von Lowzow

Direktion

Peter Treschow

Revisor

Patriotisk Selskab
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af skovbruget Torbenfeldt skovdistrikt med tilhørende udlejningsboliger samt hermed anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 246.378, og selskabets balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på kr. 13.234.407.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september 2015 - 31. august 2016

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Bruttofortjeneste		2.484.934	2.468.441
Administrationsomkostninger		<u>-1.656.481</u>	<u>-1.804.630</u>
Resultat af ordinær primær drift		828.453	663.811
Resultat før finansielle poster		828.453	663.811
Finansielle indtægter	2	61.126	43.078
Finansielle omkostninger		<u>-612.201</u>	<u>-442.031</u>
Resultat før skat		277.378	264.858
Skat af årets resultat	1	<u>-31.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>246.378</u>	<u>264.858</u>
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Oveført resultat		<u>-253.622</u>	<u>-235.142</u>
		<u>246.378</u>	<u>264.858</u>

Balance pr. 31. august 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		19.519.958	19.671.651
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		546.945	760.484
Investeringsaktiver		778.122	778.122
		<u>20.845.025</u>	<u>21.210.257</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	5.561.616	5.421.181
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.999	4.999
		<u>5.566.615</u>	<u>5.426.180</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.411.640</u>	<u>26.636.437</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		314.582	245.147
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.381.286	1.169.746
Selskabsskat		2.774	1.748
Periodeafgrænsningsposter		86.715	115.971
		<u>1.785.357</u>	<u>1.532.612</u>
Likvide beholdninger		<u>1.773</u>	<u>1.372</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.787.130</u>	<u>1.533.984</u>
Aktiver i alt		<u>28.198.770</u>	<u>28.170.421</u>

Balance pr. 31. august 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		10.234.407	10.488.029
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital i alt		13.234.407	13.488.029
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		31.000	0
Hensatte forpligtelser i alt		31.000	0
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Gæld til realkreditinstitutter		11.330.059	11.404.809
Kreditinstitutter		260.030	367.629
		11.590.089	11.772.438
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristet gæld		380.545	365.073
Kreditinstitutter		795.218	514.405
Modtagne forudbetalinger og deposita		790.591	814.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser		207.764	113.126
Anden gæld		829.869	735.375
Periodeafgrænsningsposter		339.287	367.445
		3.343.274	2.909.954
Gældsforpligtelser i alt		14.933.363	14.682.392
Passiver i alt		28.198.770	28.170.421
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	7		
Ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

1 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	31.000	0
	<u>31.000</u>	<u>0</u>

2 Af de samlede finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder:

Af de samlede finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder:	41.975	39.078
	<u>41.975</u>	<u>39.078</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Investeringsaktiver
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. september 2015	23.711.454	1.694.224	778.122
Tilgang i årets løb	<u>277.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august 2016	<u>23.988.454</u>	<u>1.694.224</u>	<u>778.122</u>
Ned- og afskrivninger 1. september 2015	4.039.803	933.740	0
Årets afskrivninger	<u>428.693</u>	<u>213.539</u>	<u>0</u>
	<u>4.468.496</u>	<u>1.147.279</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>19.519.958</u>	<u>546.945</u>	<u>778.122</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2015	5.421.181	5.421.181
Regulering kostpris primo	140.435	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>5.561.616</u>	<u>5.421.181</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæs- sig værdi hos Silvagra A/S
Silvagra Tasmania Pty. Ltd.	Hobart, Tasmanien	100%	7.185.518	-168.396	5.561.616

5 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. september 2015	2.500.000	10.488.029	500.000	13.488.029
Betalt udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-253.622	500.000	246.378
Egenkapital 31. august 2016	<u>2.500.000</u>	<u>10.234.407</u>	<u>500.000</u>	<u>13.234.407</u>

Selskabskapitalen består af 2.500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

6 Langfristet gæld

	Gæld 1. september 2015	Langfristet gæld 31. august 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.662.278	11.603.000	272.941	10.209.659
Kreditinstitutter	475.233	367.634	107.604	0
	12.137.511	11.970.634	380.545	10.209.659

7 Medarbejderforhold

	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Lønninger	1.037.923	1.172.728
Andre personaleomkostninger	77.224	73.384
	1.115.147	1.246.112

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.603 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2016 udgør 17.832 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut 368 t.kr. er der givet pant i maskiner, hvis bogførte værdi udgør 526 t.kr.

9 Eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 7 t.kr., i alt 21 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Treschow, Ringstedvej 50, 4440 Mørkøv